Gegen den von den Bodecker’schen Erben auf den Kaufpreis 
für das kleine Oestersche Haus und später auch auf das grosse 
H aus gelegten Arrest wurde zunächst ein Protest vor dem Rath 
von Antwerpen erhoben und da dieser (1630) verworfen wurde, 
erhielt  M it tendorf Auft rag, an [den hohen Rath von Brabant  in 
Brüssel zu appelliren. Zur Rechtfert igung jenes Protestes war 
angeführt worden: erstens: die Hansestädte könnten überhaupt nicht 
in Antwerpen verklagt  werden; zweitens: mit den Bodecker’schen 
Erben werde noch verhandelt , es'sei  also Lit ispendenz vorhanden; 
drit tens: die Bodecker’schen Forderungen seien il liquide und des­
halb zur Begründung eines Arrestes nicht geeignet. So wie aber 
der Rath von Antwerpen diese Einreden nicht hatte gelten lassen, 
so verwarf der hohe Rath in Brüssel die Appellat ion. Es musste 
nun also in der Hauptsache in Antwerpen verhandelt  werden, und 
man stellte dort , nachdem die Städte unter einander vielfache 
Correspondenz über die Art , wie die Sache zu behandeln sei, mit 
einander geführt  hatten, eine W iderklage an. Dabei aber wünschte 
man wenigstens den Kaufpreis aus dem Streit  herauszunehmen, 
zumal, da inzwischen Tholinck zur Auszahlung desselben nach 
Aufhebung des Arrestes rechtskräft ig verurtheilt war. Es wurde 
daher den Bodecker’schen Erben das grosse Oestersche H aus 
speciell verpfändet. Dies geschah durch folgende, am i.|M ai 1635 
ausgestellte Urkunde:

Nos consules et senatus confoederatarum hansae Teuto- 
nicae civitatum declaramus et fatemur pro nobis et successoribus 
nostris, cum sit , quod ex parte heredum Joannis Bodecker in 
civitate Antverpiae arrestum factum sit super domo magna han- 
seat ica, ibidem sita, nec non super pretio parve domus han- 
seat icae, in eadem civitate et iam sitae dominoque Emberto Tho- 
l incx venditae, pro quibusdam veteribus praetensionibus, quas 
contra societatem hanseaticam Antverpiae habere intendunt; 
quodque secundum leges et consuetudines dictae civitatis Ant ­
verpiae omnia arresta mediante cautione sufficienti solvi et 
relaxari solent: hinc loco cautionis praedictis praetensionibus 
supradictorum heredum quondam Joannis Bodecker eisdem he- 
redibus ali isque omnibus, quorum interest seu interesse poterit , 
ad dicti arrest i relaxat ionem obtinendam obligavimus, prout 
tenore praesentium obligamus, dictam magnam domum hansea-

t icam, sitam in urbe nova dictae civitat is Antverpiensis cum 
fundo et omnibus appendenti is et pertinentiis ejusdem; dantes 
et concedentes plenam absolutam potestatem et mandatum spe- 
ciale et irrevocabile Guilielmo et Jacobo le Rousseau, patri et 
fi l io, notariis publicis Antverpiae residentibus, et utrique eorum 
insolidum, ad vice et nomine nostro coram amplissimo ma- 
gistratu supradicto praesentem cautionem et obligat ionem dictae 
magnae domus hanseat icae cum fundo et pertinentiis reno- 
vandum aliaque omnia agendum, quae ad validitatem et rea- 
lisat ionem cautionis et obligat ionis necessaria fuerint et oppor- 
tuna; promittentes et iam, nos rat a, grata et firma habituros 
omnia et singula, quae predicti nostri procuratores et manda- 
tari i  et eorum quil ibet in praemissis et circa praemissa aget  et 
faciet . In quorum fidem literis hisce sigil lum imperialis Lu ­
becae, quo in collegii nostri negotiis uti consuevimus, jussimus 
apponi. Dalum Lubecae, cal. M aji anno 1635.